PAGE
3

Администрация Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27 октября 2022 г.

	№
	1415

О внесении изменений в Положение о порядке предоставления субсидий из бюджета Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

 на оказание финансовой поддержки негосударственным образовательным организациям Дивеевского муниципального округа

 Нижегородской области
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской области   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение о порядке предоставления субсидий из бюджета Дивеевского муниципального округа Нижегородской области на оказание финансовой поддержки негосударственным образовательным организациям Дивеевского муниципального округа Нижегородской области, утвержденное постановлением администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 04.02.2022 № 175 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий из бюджета Дивеевского муниципального округа Нижегородской области на оказание финансовой поддержки негосударственным образовательным организациям Дивеевского муниципального округа Нижегородской области», следующие изменения:
1.1. Пункт 2.2 Положения о порядке предоставления субсидий из бюджета Дивеевского муниципального округа Нижегородской области на оказание финансовой поддержки негосударственным образовательным организациям Дивеевского муниципального округа Нижегородской области  изложить в следующей редакции:
«2.2. Из средств бюджета Дивеевского муниципального округа Нижегородской области, предусмотренных на содержание негосударственных образовательных организаций, финансируются расходы на возмещение затрат:

- по коммунальным услугам негосударственным образовательным организациям согласно заключенным договорам на поставку указанных услуг;
- по обеспечению питанием обучающихся из  семей мобилизованных, военнослужащих Нижегородского танкового батальона имени Кузьмы Минина, добровольцев, участвующих в СВО на Украине.».
1.2. Пункт 2.3 Положения о порядке предоставления субсидий из бюджета Дивеевского муниципального округа Нижегородской области на оказание финансовой поддержки негосударственным образовательным организациям Дивеевского муниципального округа Нижегородской области  изложить в следующей редакции:

«2.3. Предоставление средств получателям субсидий производится на основании обращения на имя главы местного самоуправления Дивеевского муниципального округа Нижегородской области, в котором получатели субсидий обосновывают потребность на возмещение затрат:

- по коммунальным услугам. Прикладываются копии заключенных договоров по видам коммунальных услуг (отопление, освещение, водоснабжение);

- по обеспечению питанием обучающих.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2022 года.
3. Информационному сектору отдела организационно-кадровой работы управления делами администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области обеспечить опубликование данного постановления на сайте администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области Коршунова С.А.
Глава местного самоуправления

 С.А.Кучин

Коршунов С.А.

Клюканов А.В.

Миронова М.И.

Качанов А.Н.